ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2243/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes, solicitando que seja feito o reparo no
asfalto da rua Joinville, na altura do número 430, próximo ao Residencial Marettimo, bairro
Centro.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda do morador da região, o mesmos informa que há um grande buraco na
via dificultando o trânsito de veículos, podendo causar acidentes.
Neste sentido se faz necessário reparo no asfalto para evitar maiores transtornos e
acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE AGOSTO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB